是否改聘会计师事务所

□是否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□适用不适用

九、年度报告披露后面临退市情况

□适用不适用

广东申菱环境系统股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

十、破产重整相关事项

□适用不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

十一、重大诉讼、仲裁事项

□适用不适用

本年度公司无重大诉讼、仲裁事项。

十二、处罚及整改情况

□适用不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用不适用

十四、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

广东申菱环境系统股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

广东申菱环境系统股份有限公司 2022 年年度报告全文

67

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

广东申菱环境系统股份有限公司 2022 年年度报告全文

68

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 188,795,927 78.66% 0 0 0 -34,175,927 -34,175,927 154,620,000 64.42%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 12,691 0.01% 0 0 0 -12,691 -12,691 0 0.00%

3、其他内资持股 188,763,987 78.64% 0 0 0 -34,143,987 -34,143,987 154,620,000 64.42%

其中：境内法人持股 80,755,363 33.64% 0 0 0 -8,755,363 -8,755,363 72,000,000 30.00%

境内自然人持股 108,008,624 45.00% 0 0 0 -25,388,624 -25,388,624 82,620,000 34.42%

4、外资持股 19,249 0.01% 0 0 0 -19,249 -19,249 0 0.00%

其中：境外法人持股 18,981 0.01% 0 0 0 -18,981 -18,981 0 0.00%

境外自然人持股 268 0.00% 0 0 0 -268 -268 0 0.00%

二、无限售条件股份 51,214,073 21.34% 0 0 0 34,175,927 34,175,927 85,390,000 35.58%

1、人民币普通股 51,214,073 21.34% 0 0 0 34,175,927 34,175,927 85,390,000 35.58%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 240,010,000 100.00% 0 0 0 0 0 240,010,000 100.00%

股份变动的原因

□适用不适用

股份变动的批准情况

广东申菱环境系统股份有限公司 2022 年年度报告全文

69

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

崔颖琦 55,080,000 0 0 55,080,000 首发前限售股 2024年 7月 7日
广东申菱投资有限公司 36,000,000 0 0 36,000,000 首发前限售股 2024年 7月 7日
谭炳文 31,320,000 23,490,000 31,320,000 23,490,000 高管锁定股 根据高管锁定股份相关规定解除限售

广东众承投资合伙企业（有限合伙） 23,220,000 0 0 23,220,000 首发前限售股 2024年 7月 7日
苏翠霞 16,200,000 0 16,200,000 0 首发前限售股 2022年 7月 7日
广东众贤投资合伙企业（有限合伙） 12,780,000 0 0 12,780,000 首发前限售股 2024年 7月 7日
欧兆铭 5,400,000 4,050,000 5,400,000 4,050,000 高管锁定股 根据高管锁定股份相关规定解除限售

网下配售限售股 2,794,927 0 2,794,927 0 首发后限售股 2022年 1月 7日
中信建投申菱环境 1号战略配售集合

资产管理计划
4,379,461 0 4,379,461 0 战略配售限售股 2022年 7月 7日

中信建投申菱环境 2号战略配售集合

资产管理计划
1,621,539 0 1,621,539 0 战略配售限售股 2022年 7月 7日

合计 188,795,927 27,540,000 61,715,927 154,620,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用不适用

广东申菱环境系统股份有限公司 2022 年年度报告全文

70

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 14,135

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

11,959

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注

9）

0
年度报告披露日前上一月末

表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 9）
0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增减变动情

况

持有有限售条

件的股份数量
持有无限售条件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

崔颖琦 境内自然人 22.95% 55,080,000 0 55,080,000 0

广东申菱投资有限公司
境内非国有

法人
15.00% 36,000,000 0 36,000,000 0

谭炳文 境内自然人 12.22% 29,320,000 -2000000 23,490,000 5,830,000